

جهش در صادرات غیر نفتی

صادرات غیرنفتی در 10 ماه گذشته نسبت به مدت مشابه سال قبل با 24 درصد افزایش به 42 میلیارد دلار رسید...



وزیر صنعت، معدن و تجارت خبر داد

جهش در صادرات غیر نفتی

نعمت‌زاده: صادرات غیرنفتی در 10 ماه گذشته نسبت به مدت مشابه سال قبل با 24 درصد افزایش به 42 میلیارد دلار رسید

رشد تولید در بخش صنعت و معدن در پایان شش ماهه نخست امسال به 6 درصد رسید.

مهندس محمدرضا نعمت‌زاده وزیر صنعت، معدن و تجارت عصر دیروز در یک نشست خبری با بیان این مطلب به خبرنگاران گفت: ظرف 9 ماهه گذشته تولید خودرو سواری 64 درصد، وانت 58 درصد، کامیون و کشنده 144 درصد، تجهیزات کشاورزی 148 درصد، لاستیک خودرو 6/7 درصد، لوازم خانگی 30 درصد، فولاد خام 6/1 درصد، مس 5/3 درصد، کاشی و سرامیک 29 درصد، ظروف چینی 8/6 درصد و مواد پتروشیمی بین 4 تا 12 درصد رشد داشته‌اند.

وی با بیان اینکه در 10 ماهه نخست امسال کل تولید خودرو سواری 930 هزار دستگاه بوده است، اظهار داشت: این میزان تولید نسبت به مدت مشابه سال قبل 63/5 درصد رشد داشته‌ضمن آنکه برنامه ما تولید یک میلیون و 200 هزار دستگاه است که امیدواریم تا پایان امسال به آن دست یابیم.

به گفته نعمت‌زاده، در 10 ماهه نخست امسال صادرات غیرنفتی کشور 42 میلیارد دلار بوده که این میزان نسبت به مدت مشابه سال قبل از رشد 24 درصدی برخوردار بوده است.

وی با بیان اینکه پیش‌بینی می‌شود تا آخر امسال حجم صادرات غیرنفتی کشور به 50 میلیارد دلار برسد، گفت: با توجه به این موضوع صادرات کشور نسبت به کل واردات رسمی کشور پیشی خواهد گرفت.

این عضو کابینه دولت به وضع واردات کشور اشاره کرد و گفت: ظرف ده ماهه نخست امسال 43/6 میلیارد دلار انواع کالای واسطه‌ای، اولیه و اساسی وارد کشور شده که این رقم نسبت به مدت مشابه سال قبل 15/4 درصد رشد داشته است.

وی با اشاره به انتقادات مبنی بر اینکه واردات کشور افزایش یافته است، گفت: کالاهای واسطه‌ای بخش اعظم این واردات را به خود اختصاص داده، ضمن اینکه در بحث کالاهای سرمایه‌ای هم واردات از رشد بالایی برخوردار بوده که شامل ماشین‌آلات و تجهیزات صنعتی بوده است.

نعمت‌زاده با بیان اینکه زمان ثبت سفارش برای واردات کالاها در کشور هم اکنون به حدود صفر رسیده است، افزود: تلاش می‌شود تا دو ماه آینده مرکز اطلاع‌رسانی ملی در خصوص اطلاعات معادن شکل بگیرد تا هرگونه اطلاعات مورد نیاز سرمایه‌گذاران معدنی بصورت شفاف در اختیار آنها قرار گیرد.

وزیر صنعت گفت: رتبه ایران در تسهیل فضای کسب و کار که قبلاً از میان 168 کشور حدود 152 بوده، اکنون به 130 رسیده و تلاش می‌شود تا پایان امسال جایگاه کشور در این رتبه بندی 10 پله بهبود یابد.

وی در پاسخ به سؤال خبرنگارما در مورد آخرین وضع اختصاص منابع درآمدي حاصل از فاز دوم هدفمندی یارانه ها به تولید گفت: ابتدای امسال در دولت مصوب شد 1200 میلیارد تومان برای حمایت تولید با ارزش افزوده و همچنین 100 میلیارد تومان به منظور تشویق صادرات از درآمدهای یارانه ها به بخش صنعت، معدن اختصاص پیدا کند و اگر چه سازمان مدیریت و برنامه ریزی قول تخصیص این میزان یارانه را به بخش تولید داده است، ولی همچنان منتظریم که این یارانه را دریافت کنیم.

نعمت زاده اظهار امیدواری کرد که یارانه تولید هرچه سریع تر به بخش صنعت و معدن اختصاص پیدا کند و گفت: برای سال آینده پنج هزار و 400 میلیارد تومان از درآمد یارانه ها برای کل تولید پیش بینی شده است که هنوز مشخص نیست چه میزان از آن به تولید صنعتی و چه میزان به تولید کشاورزی و تولید بخش مسکن اختصاص می‌یابد.

وی از طرح دولت برای جایگزینی ریال به جای دلار در پروژه‌های عمرانی و صنعتی کشور خبر داد و گفت: با کاهش قیمت جهانی نفت، درآمد ارزی دولت کاهش می‌یابد و البته این موضوع، کاهش درآمد ریالی دولت را هم به همراه دارد.

نامبرده تصریح کرد: موضوع جابجا کردن قراردادهای ریالی به جای ارزی ربطی به کاهش نرخ نفت ندارد، بلکه با هماهنگی دولت سعی می‌شود از امکانات داخلی کشور بیشتر استفاده کنیم.

وی با اشاره به اینکه کاهش حجم نقدینگی دولت بر اجرای طرح‌های ساختمانی، مصالح ساختمانی و پروژه‌ها اثر می‌گذارد، ادامه داد: امیدواریم شاهد این نوع اتفاقات نباشیم ولی در طول یک زمان مشخص، اثر این موضوع را خواهیم دید که دولت در حال بررسی راه‌های مختلف در این بخش است.

وزیر صنعت در مورد تکلیف واردات کالاهای اساسی و تنظیم بازار کالاهایی مانند شکر گفت: امسال با وجود آنکه شرکت بازرگانی دولتی ابلغیه دارد تا مقداری شکر و برنج وارد شود، اما وزارت صنعت، معدن و تجارت این کار را نکرد و واردات شکر امسال 45 درصد و برنج 50 درصد کمتر از سال گذشته بوده است.

وی تأکید کرد: با دستور وزیر جهاد کشاورزی اکنون ثبت سفارش واردات برنج و شکر متوقف شده است، اما یک سری ثبت سفارش‌ها مربوط به قبل است که همچنان واردات آنها ادامه دارد.

نعمت‌زاده در پاسخ به اینکه بالاخره تکلیف شرکت بازرگانی دولتی چه می‌شود و آیا این شرکت در زیرمجموعه وزارت صنعت قرار دارد یا وزارت جهاد کشاورزی، گفت: این موضوع در کمیسیون صنعت مجلس مطرح است که پس از کار کارشناسی به دولت می‌آید و در مورد آن تصمیم‌گیری می‌شود، چرا که معتقدیم بازرگانی دولتی کار بازرگانی انجام می‌دهد.

وی با اظهار تاسف از اینکه درهای کشور هنوز به روی قاچاق باز است، گفت: رشد واردات رسمی کالاهای مصرفی به کشور کمتر شده ولی هنوز درهای قاچاق به روی جامعه باز است و بیشتر انتقادات هم این است که به صورت غیررسمی و از مناطق آزاد کالای مصرفی وارد کشور می‌شود.

این مقام مسئول با انتقاد از برخی افراد که می‌گویند برای تأمین هزینه‌های کشور در سال آینده، دولت باید مالیات را افزایش دهد، گفت: این طرز تفکر غلط است، به جای این کار باید پهنای دریافت مالیات را افزایش دهیم و مالیات دهندگان را اضافه کنیم. برای ایجاد اشتغال و رونق نه تنها نباید مالیات را افزایش دهیم بلکه باید مالیات را کاهش دهیم.

وی گفت: در هیات دولت هنوز هیچ بحثی در مورد آغاز فاز سوم هدفمندی یارانه‌ها صورت نگرفته است و رئیس جمهوری هم تأکید دارند تا زمانی که نتایج اجرای فاز دوم مشخص نشده، فاز سوم عملیاتی نشود.

مجتبی خسرو تاج قائم مقام وزیر صنعت، معدن و تجارت هم در این نشست از برگزاری نمایشگاه‌های بهار در اسفند خبر داد و گفت: این نمایشگاه‌ها در سراسر کشور از پنجم تا بیست و پنجم اسفند با توجه به شرایط شهرستان‌ها و مراکز استان‌ها در یک دوره 10 روزه برگزار خواهد شد.

وی با بیان اینکه در این نمایشگاه‌ها اقلام اساسی اعم از پوشاک، کیف، کفش و مواد خوراکی عرضه می‌شود، اظهار داشت: در تهران هم این نمایشگاه در سه محل برگزار خواهد شد و بازدیدکنندگان می‌توانند ضمن بازدید از این مراکز، کالاهای مورد نیاز

خود را خریداري کنند.

به گفته وي برپايي اين نمايشگاه در تهران و در محل مصلي بزرگ پايتخت قطعي شده و احتمالا در دو نقطه ديگر هم اين نمايشگاه ها برپا خواهند شد.